青南教研字〔2017〕67号                签发人: 王红
市南区关于组织初小综合实践活动、小学科学、初中物理骨干教师参加骨干教师培训的通知

局属各学校：

为了提高骨干教师的专业化水平，促进骨干教师向教育专家、名师教师的转化，充分发挥骨干教师的带头和辐射作用，根据市南区骨干教师培训方案，市南区教育研究中心将于2017年 11月5日—7日（周日～周二）组织初小综合实践、小学科学、初中物理学科的骨干学员，赴北京参加“中小学STEAM课程建设与实施研修班”，进行集中培训。现将相关事宜通知如下：

一、培训主题

STEAM课程建设与实施

二、参会人员

请各单位结合工作实际情况，安排骨干教师（见附件一）参加培训，原则上所涉及的学校每校派1人参加。

三、会议安排

报到时间：2017年 11月5日 （全天报到）

报到地点：北京市朝阳区新东路1号塔园外交公寓4号楼1-402

培训安排：

	6日

上午
	09:00-11:00 主题讲座：《作为一种方式存在的STEAM教育设》

报告人：李从容  休斯顿大学亚美研究中心访问研究院、北师大教育创新学院研究员

11:00-11:30 互动交流

	  6日

下午
	14:00-16:00 走进学校 现场观摩

前门小学：走进STEAM课堂，观摩课程案例

	7 日

上午
	09:00-11:00 沉浸式体验学习，体验基于项目式的STEAM课程
主讲人：梅博士  比利时蒙斯理工学院热物理博士
11:00-11:30 培训总结

	7日

下午
	13:00-15:00 专家互动研讨

返程

四、参会费用及注意事项

1.本次会议的会务费由区教育研究中心统一缴纳；其他参会费用，包括及相关食宿、交通费等，需由各参训学校自理。
2.本次会议住宿的酒店，由区教育研究中心统计《参会回执表》（附件二）名单后，统一预订。报到入住时，请参会人员自行办理住宿手续并支付住宿费用。

3.请填写《参会回执表》（附件二），于11月1日（周三 ）下午4:00前，通过AM发送至各学科教研员老师。

未尽事宜，请与市南区教育研究中心各学科教研员联系。

联系人及电话：董坤凌 66885002；刘琨66885016

陈翠玉 66885010。

附件一.骨干教师名单

附件二.参会回执表

市南区教育研究中心

2017年10月31日

附件一：骨干教师名单

小学科学、综合实践活动学科骨干班成员名单

   小学科学学科：

   莱芜一路  王宝秋    南京路  丛婷婷    金门路  黄永华

   基隆路  焦奕斐    新昌路  毕晓青    宁夏路  曲小斐

   德县路  董雪梅    燕儿岛  王  磊    贵州路  温  媛

   嘉峪关  李甲梦    朝城路  刘晓琳    市实验  杨  洋

   区实验  李  靖    八大峡  刘  文    大学路  张  娟

小学综合实践活动学科：

   宁  二  管宏丽    区实二  穆  洁    市实验  李  琰

   定陶路  吕  珊    朝城路  王淑洁    燕儿岛  王  懿

   八大峡  殷  洁    莱芜一路  张  程    贵州路  张存霞

   香港路  刘  樱    金门路  董晓玲    基隆路  刘晓凤

   文登路  王珲子    区实验  崔晓璐    北京路  冯小娟

   南京路  刘育姗    大学路  潘明明    八大峡  张慧瑜

   新昌路  毕凌玉    定陶路  向  蕾

初中综合实践活动学科：

青岛5中 张岩 李颂  青岛7中 王蕾 林晶

青岛24中 张静  青岛26中 薛晓军  青岛59中 杨琨
初中物理学科：

青岛5中 王国元  青岛5中 刘敬莉   青岛7中 王  磊

青岛24中雷  云  青岛24中温吉龙   青岛26中 丁  晨

青岛26中 赵  松 青岛51中魏燕燕   青岛57中 王商春

青岛57中 李建双 青岛59中 毕记朋  青岛59中 宋风娟

青岛59中 纪红勃

附件二： 参会回执表

	姓名
	性别
	工作单位
	身份证号
	手机
	邮箱

PAGE
5